
NÁVOD K MONTÁŽI ŠROUBENÍ
Ventile & Fittings Praha spol. s r.o.

Družstevní 72, 250 65 Líbeznice
Tel.: +420 283 980 896 - 7  

email: ventile@ventile.cz, www.ventile.cz

PRVNÍ MONTÁŽ

1 Kolmo uříznutá trubka, zbavená 
otřepu se zasune  do šroubení až 
nadoraz a matice se dotáhne rukou

2 Na matici se označí počáteční 
poloha (např. “6 hodin”)

3 Klíčem podržíme šroubení a matici 
dotáhneme o 1 a 1/4 otáčky. 
(šroubení velikosti 1/16”, 1/8”, 3/16” 
se dotahuje pouze o 3/4 otáčky)

Správné dotažení je možno zkontrolovat měrkou

OPĚTOVNÁ MONTÁŽ

1 Šroubení v demontovaném 
stavu

2 Trubku se svěrnými kroužky  
zasuneme do šroubení až k dorazu

3 Matice se dotáhne nejdříve rukou 
a poté klíčem o cca 1/4 otáčky

Obchodní zástupce pro Slovenskou republiku:   Ing. Peter Aláč 
        mobil: +421 905 849 433  
        peter.alac@ventil.cz, www.fiting.sk



2

n
 Oddělení kontrolního kroužku od výrobku je viditelné.
n

 Oddělení kontrolního kroužku od výrobku je slyšitelné.
n

 Oddělení kontrolního kroužku od výrobku je zjistitelné hm
atem

.

Jak fungují šroubení SUPERLOK série i-FittingPostup instalace

Obr. 1
Obr. 2

Obr. 3

1. 
Připravte požadovaný typ spojky i-Fitting skládající se z tělesa, m

atice, 
přední - zadní  ferrule a kontrolního kroužku.

2. 
Zatlačte trubku plně do šroubení a otočte m

atici tak, aby došlo k pevném
u 

zajištění trubky (nedotahujte však na doraz).
3. 

Instalaci dokončíte otočením
 m

atice až do bodu, kdy povolí kontrolní 
kroužek.

1
6

4
2

3
5

Struktura

TĚLESO

PŘEDNÍ FERRULE

ZADNÍ FERRULE

123n
 Šroubení typu i-Fitting se skládá z tělesa, přední a zadní fer-

rule, m
atice, kontrolního kroužku a vym

ezovacího kroužku
n

 Konstrukce šroubení i-Fitting um
ožňuje kontrolu úspěšné 

instalace a kontrolu oddělení kontrolního kroužku od tělesa

456

M
ATIC

E

VYM
EZO

VAC
Í KR

O
U
ŽEK

KO
N

TR
O

LN
Í KR

O
U
ŽEK

Vlastnosti série i-Fitting
n

 Extrém
ní zkrácení času instalace.

n
 Zajištění dokonalé instalace.
n

 Není třeba používat kontrolní m
ěrku.

n
 Výrazné snížení nákladů díky inovační produktivitě.
n

 Detailní pohled

Instalační proces

 N
ový typ šroubení                              


